
 

 

DECRETO Nº: 0474 DE 02 DE JULHO DE 2025. 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O 

COMITÊ MUNICIPAL INTERSETORIAL PELA 

PRIMEIRA INFÂNCIA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

CONSIDERANDO os autos do Memorando nº 1.220/2025; 

O Prefeito do Município de Irupi, Estado do Espírito Santo, Paulino Lourenço da Silva, no uso 

de suas atribuições, 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros para comporem o Comitê Municipal Interseto-

rial Municipal pela Primeira Infância, como segue: 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidada-

nia:  

Titular: Poliana Lopes de Freitas 

Suplente: Mônica de Castro Oliveira 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  

Titular: Dalila Silva Castelar Miranda. 

Suplente:  Kessylla de Oliveira Freitas 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:  

Titular: Edna Moreira de Oliveira 

Suplente:  Ivaneide Gomes da Silva 

Representantes da Secretaria de Administração e Planejamento:  

Titular: Línea Dária Rodrigues 

Suplente: Eberth Fernandes 



 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

Irupi/ES, 02 de julho de 2025. 

 

 

PAULINO LOURENÇO DA SILVA 

PREFEITO DE IRUPI/ES 

 

 

 

Certidão de Publicação 

Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica 

Municipal, que o presente Decreto foi publicado no quadro de 

aviso da Prefeitura em 02 de julho de 2025 

 

Stênio Washington Rodrigues Belo 

Secretário Municipal de Governo 


		2025-07-02T18:08:31+0000


		2025-07-02T18:16:25+0000




